
گــروه فرهنگ و هنــر - این 
وضعیت دردناک اگر بیشــتر دست بر 
خرخره موسیقی نگذاشته باشد کمتر 
هم نگذاشته؛ آنقدر که هر دم خبری از 
فوت یکی از اهالی این حوزه، طاقتمان 
را بیش از پیش طاق می کند و مشکلات 
معیشتی هنرمندان موسیقی هم مزید بر 

علت شده است.
شــیوع ویروس کرونا بسیاری از 
فعالیت های موسیقایی که منبع درآمدی 
برای فعالان ایــن حوزه بود را تعطیل 
کرده و هنرمندان را به شــدت در تنگنا 
قرار داده است. از طرفی دو سال است 
که دیگر خبری از کنســرت حضوری 
نیست و برخی از هنرمندان اگر خیلی 
خوش شــانس بوده باشند توانسته اند 

یک یا نهایتا ســه بار با حمایت دولت 
به روی صحنه کنســرت های آنلاین 

رفته باشند.
از طرف دیگر در شرایط مشکلات 
اقتصــادی، میــزان تولیــد آلبوم های 
موسیقی هم نسبت به چهار سال گذشته 
با کاهش چشــم گیری رو به رو بوده 
اســت؛ به حدی که برخی از هنرمندان 
موســیقی آنقدر از فضای موسیقی و 
تولید اثر بــه دور بوده اند که برای رفع 
هزینه های زندگی دســت به فروش 
ساز زدند؛ ســازهایی که می توانست 
سرچشمه خلق آثار موسیقایی جدید 

باشد.
اکنون که قریب به دو سال از شیوع 
ویــروس کرونا در جهــان می گذرد، 

ویروسی که ابتدا تصور می شد ظرف 
چنــد ماه فیصله یابد، عــده زیادی از 
هنرمندان موسیقی که شاید پیشه اصلی 
آنها تدریس نبود، چاره ای جز ورود به 
این کار برای ادامه مسیر خود ندیدند؛ 
ولی مگر می توان تنها ظرف دو ســال 
آن هم در این شــرایط، تا حدی شاگرد 
داشت که خرج زندگی را تامین کرد؟ 
به نظر می رســد که پاسخ منفی است. 
بسیاری از قدیمی های تدریس موسیقی 
بر این باور هستند که تدریس، مثل هر 
کار دیگری خاک خوردن دارد و زمان 
زیادی را بایــد صرف کرد تا به عنوان 
یک مدرس حرفه ای شــناخته شد و 
آنقدر شاگرد داشت که بتوان هزینه های 

زندگی را از این راه تامین کرد.

از همه این مســائل که بگذریم 
اگــر بخواهیم به صورت آماری بر این 
گفته هــا صحه بگذاریــم، باید بدانیم 
کــه مثلا در بخش اجــرای صحنه ای 
موسیقی، در سال ۹۶ تعداد کنسرت ها 
۲۴۹۹ بــوده و در ســال ۹۷ این رقم به 
برگزاری ۳۲۲۱ کنسرت رسیده است؛ 
این در حالی است که با شیوع کرونا در 
ســال ۹۸، این رقم با افت قابل توجهی 
همراه شد و به ۶۲۱ اجرا رسید و در سال 
۹۹ هم با ادامه کرونا، به کنســرت های 
آنلاین بســنده شــد و در این مســیر 
برگزاری ۹۹ کنسرت مجازی ثبت شد.

بــا این همه در ســال ۹۹، تعداد 
تولید تک آهنگ توســط هنرمندان با 
رشــد قابل توجهی نسبت به سه سال 
قبل خود مواجه بوده و بر این اســاس 
۴۵۱۴ تک آهنگ تولید و عرضه شــده 
اســت. این رقم در مقایسه با سال  ۹۸ 
)۳۰۵۷ تک آهنگ(، سال ۹۷ )۲۴۶۰( 
و سال ۹۶ )۱۲۶۸( قرار می گیرد. ایسنا 
پیشــتر در مصاحبه هایی با هنرمندان، 
علت تمایل به تولید تک آهنگ نسبت 
به آلبوم را جویا شده بود که اغلب، کم 

هزینه تر بودن و همچنین زمان کمتری 
که صرف تولید تک آهنگ می شود را 

دلیل اصلی عنوان کرده بودند.
و بر این اســاس اســت که اگر 
نگاهــی آماری به تولید آلبوم در چهار 
سال گذشته داشته باشیم، به این رقم ها 
می رسیم؛ در سال  ۹۹ ، تعداد ۳۷۷ آلبوم 
موســیقی به بازار عرضه شده است و 
این رقم در مقایسه با سال های ۹۶ و ۹۷ 
قرار می گیرد که به ترتیب ۵۴۵ و ۵۴۸ 
آلبوم بوده اســت. در سال ۹۸ هم برای 
تعداد آلبوم های تولیدی، رقم ۳۵۷ ثبت 

شده است.
همچنین نگاهی به آمارها نشــان 
می دهد که با شیوع کرونا، کمیت تولید 
آلبوم های تصویری در ســال های ۹۹ 
و ۹۸ بــا افت قابل ملاحظه ای روبه رو 
بوده و به ترتیب تنها هفت و شش آلبوم 
تصویری در این ســال ها عرضه شده 
اســت. این در حالی است که این رقم 
در سال ۹۷ به عدد ۲۰ رسیده و در سال 

۹۶ هم ۳۰ آلبوم تصویری بوده است.
با این همه تولید نماهنگ موسیقی 
همانند تک آهنگ ها در سال ۹۹ نسبت 

به ســه سال گذشته با رشد کمی همراه 
بوده اســت؛ در ســال ۹۹ تعداد ۳۵۰ 

نماهنگ تولید شــد و این رقم در سال 
هــای ۹۸ ، ۹۷ و ۹۶ بــه ترتیب، ۲۵۹ 

نماهنــگ، ۳۲۴ و ۲۷۰ نماهنگ بوده 
است.

گروه فرهنگ و هنر -قصه گوی 
راه یافتــه بــه بخــش منطقــه ای 
بیست وســومین جشنواره قصه گویی 
از اســتان هرمزگان گفت: استفاده از 
قصه های شــاهنامه بــرای کودکان و 
نوجوان باعث می شود که آیین زندگی 
را بــدون هیچ گونه پیچیدگی دریافت 

کنند.
اظهارداشت:  زارعی،  شــهرزاد 
شــاهنامه برای ما ایرانی ها نماد غرور 
ملی و شــخصیت رستم نماد عشق به 

وطن، دلیری، شجاعت و پهلوانی است 
که به خاطر وطن ســختی ها را تحمل 

می کند.
وی ادامه داد: شــاهنامه شاهکار 
حماســی فردوســی اثری است که از  
گذشته، فرهنگ و هویت ایرانیان را تا به 
امروز حفظ کرده و یکی از ویژگی های 
مهم کار فردوسی در شاهنامه این است 
که در قالب داستان ها و شخصیت ها و 
بدون اینکــه قصد موعظه و نصیحت 
داشــته باشد، اخلاق درست و انسانی 

را به نمایش می گذارد.
ایــن مربی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در مرکز شــماره 
چهار بندرعباس از شــاهنامه به عنوان 
کارنامه هویت ملی ایرانیان یاد کرد که 
فردوسی ۳۰ سال بی وقفه برای نوشتن 
داســتان های ایرانی و آداب و رســوم 

کهن ایرانی زحمت کشید.
زارعی با بیان اینکه در سروده های 
فردوسی سرشت و نهاد ایرانی کاملا به 
چشم می خورد، اضافه کرد: قصه های 

شاهنامه سراسر دفاع از گوهر انسانی 
اســت، از این رو آشنا کردن نوجوانان 
با اندیشــه های فردوســی پاشــیدن 
بذرحکمــت در روح و ذهــن آینده 

سازان این مرز و بوم است.
شهرزاد زارعی، در مرحله استانی 
بیست وســومین جشنواره قصه گویی 
اســتان هرمــزگان با قصه »رســتم و 
تهمینه« برای نخستین بار در جشنواره 
قصه گویی شــرکت کرد و در بخش 
آیینی ســنتی به مرحله منطقه ای این 

جشنواره راه یافت.
بیست وســومین  پایانی  مرحله 
جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 

پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
۳۰ آذر و هم زمان با شــب یلدا برگزار 

خواهد شد.

گروه فرهنــگ و هنر -هنرمند 
انگلیسی با ترسیم یک نقاشی دیواری 
با تمرکز بر اصل »جهانی شــدن«، به 
تغییرات آب و هوایی کره زمین و تاثیر 
آن بر زندگی همه انسان ها اشاره کرده 

است.
العربیه با پرداختــن به گرافیتی 
هــای جدید بنکســی در شــهرهای 
ساحلی بریتانیا، در گزارشی در تحلیل 
یکــی از گرافیتی ها که عنوان »ما همه 
در یک قایق هستیم!« بر آن نقش بسته، 

آورده است:
»یــک نقاش انگلیســی بر روی 
دیوار، تصویر ســه پسر بچه را در یک 
قایق ترســیم کرده که یکی از آن ها در 

حــال تخلیه آب درون قایق اســت و 
بالای تصویر نوشــته شده که »همه ما 

درون یک قایق هســتیم«. این هنرمند 
با این نقاشی دیواری در پی انتقال این 

پیام بوده که سرنوشت همه جهانیان به 
یکدیگر وابسته است و تغییرات زمین 

در زندگی همه انســان ها تاثیر خواهد 
گذاشت.«

در ادامــه گــزارش العربیه آمده 
اســت: »این هنرمند با نام بنکسی که 
هویتش را هم پنهان کرده، به مسایل داغ 
و مهم روز جامعه همچون مخالفت با 
برگزیت و نیز مساله مهاجرت پرداخته 

است.
در مــاه مارس ایــن نقاش اثری 
دربــاره کادر درمان ترســیم کرد و به 
مبلغ ۲۰ میلیون یورو به فروش رساند. 
او این مبلغ را برای کمک به بهداشــت 
و درمان عمومــی در انگلیس صرف 

کرده است.«
تعدادی از نقاشــی های دیواری 
بنکسی ـ هنرمند سرشناس انگلیسی 

ـ را مشاهده می کنید.

گروه فرهنگ و هنر -مسعود دلخواه از روی صحنه بردن نمایش »شام آخر« 
در صورت فراهم بودن شرایط در پاییز خبر داد. مسعود دلخواه نویسنده، بازیگر 
و کارگردان تئاتر درباره تازه ترین فعالیتش گفت: قصد دارم در صورت مناسب 
بودن شرایط و بهبود وضعیت بحران کرونا اواخر پاییز یا اوایل زمستان نمایشی را 
برای اجرا آماده کنم. اگر وضعیت کرونا اجازه دهد از مهرماه تمرین های نمایش را 
آغاز می کنیم. ۴-۵ سال است که طرح این نمایشنامه را در ذهن دارم و با بازیگران 
نمایش که ترکیبی از هنرمندان شناخته و بازیگران جوان حرفه ای هستند از قبل 
صحبت کرده ام اما فعلًا چون هیچ چیز به قطعیت نرســیده نمی توانم نامشان را 
عنوان کنم.  نمایشــنامه »شام آخر« نام دارد که براساس بخشی از رمان »مرشد و 
مارگاریتا« میخائیل بولگاکف نوشته شده و به محاکمه مسیح توسط یک حاکم 
یهودی می پردازد. البته نمایشنامه به اثر مستقلی تبدیل شده است چون از منابع 

دیگری غیر از این رمان هم برای نگارش آن استفاده کرده ام. 

گروه فرهنگ و هنر -این روزها بیست ونهمین دوره رویداد تابستانی »صد 
اثر صد هنرمند« با ارائه ۵۰۲ کار از ۴۹۷ هنرمند در وب سایت گالری گلستان در 
جریان است. در هفته نخست برپایی این دوره، هفتاد اثر به فروش رسیده که سهم 
هنرمندان جوان اکثریت اســت. این در حالی است که از این هفتاد اثر به فروش 
رفته ۶۸ کار متعلق به هنرمندان است و دو کار هم به مجموعه داران تعلق دارد. به 
گفته لیلی گلستان، مدیر گالری گلستان و طراح این رویداد از ۵۰۲ اثر این دوره 
تنها ۱۰ کار متعلق به مجموعه داران است و مابقی آثار مستقیم از هنرمندان گرفته 
شده است. ارزان ترین کار به فروش رسیده ۲۰۰ هزار تومان است، اما گرانترین 
فروش تا این لحظه به اثری از زنده یاد مهدی ویشکایی تعلق دارد که ۸۵ میلیون 
تومان است. در هفته اول صد اثر بیست و نهم، هنرمندان مقیم شهرستان ها به اندازه 
تهرانی ها فروش داشتند که در این میان هنرمندان شیراز در حال حاضر در صدر و 
مشهدی ها در رتبه بعدی قرار دارند. محمد احصایی با ارائه یک کار در این رویداد 
شرکت کرده و اثری از سری دسته گلهای الله او که یک میلیارد تومان قیمت گذاری 
شده، عنوان گران ترین کار این دوره را به خود اختصاص داده است. شرکت یک 
کار از زنده یاد علی قائمی هنرمند نقاشی که به تازگی و در سن ۵۱ سالگی بدرود 

حیات گفته هم از دیگر نکات این دوره است.

»شام آخر« پاییز سرو می شود 

رویداد »صد اثر صد هنرمند« چگونه پیش رفته است؟

9فرهنگ و هنر

در ســال  ۹۹ ، تعداد ۳۷۷ آلبوم موســیقی به بازار عرضه شده است و این رقم در 
مقایســه با ســال های ۹۶ و ۹۷ قرار می گیرد که به ترتیب ۵۴۵ و ۵۴۸ آلبوم بوده 
اســت. در ســال ۹۸ هم برای تعداد آلبوم های تولیدی، رقم ۳۵۷ ثبت شــده است.

وضعیت دلخراش است. هر لحظه خبر دردناکی از رفتن همیشگی عزیزی 
به  گوشمان می رسد؛ آنقدر که شاید گاهی بخواهیم مدتی نباشیم، نبینیم و نشنویم.

کرونا با موسیقی چه کرد؟

قصه گوی برتر هرمزگانی:

کودکان و نوجوانان با قصه های شاهنامه درس زندگی می آموزند

پیام گرافیتی جدید بنکسی با موضوع جهانی شدن؛

ما همه در یک قایق هستیم!

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
دختری از بروکلین داستانی پر رمز و راز 
است که نمی توان پایانی برای آن حدس 
زد. گیوم موســو با هنرمندی اســتادانه 
خود، ماجرای رازی را نوشــته است که 
فاش شدنش، زندگی آنا و رافائل را نابود 
می کند.  این کتاب که بر اساس داستان 
زندگی ناتاشــا کامپوش نوشته است، 
موفق شد تا عنوان پرفروش ترین رمان 
۲۰۱۶ فرانســه را از آن خود کند. نشر 
البــرز این کتاب را با ترجمه آریا نوری 

منتشر کرده است.
درباره کتاب :

اگر کار وحشتناکی انجام داده باشم، 
باز هم مرا دوست خواهی داشت؟ این 
جمله، آغاز تکان دهنده کتاب دختری از 
بروکلین است. داستانی که مخاطبانش 
را همراه خود می کند و تا پایان داســتان 
هم رهایشــان نمی کند. رافائل بارتلمی 
که ازدواجی ناموفق داشــته است حالا 
با پســر کوچکش زندگــی می کند. او 
نویسنده کتابهای پلیسی و بسیار مشهور 
است. اما بیماری پسرش باعث می شود 
تا با پزشکی به نام آنا آشنا شود. هرچند 
این رابطه به سرعت رنگ و بوی عاشقانه 
به خودش می گیرد ولی چیزی در میان 
است که آن را خراب کند. رافائل، اصرار 
دارد که از گذشــته آنا آگاه شــود و این 
آگاهی، گویی هردویشان را در دوزخی 
بی پایان فرو می برد و آن ها را به کام خود 

می کشاند...  
بخشی از کتاب :

پنجشنبه، اول سپتامبر سال ۲۰۱۶
»زن من هرشب با شما می خوابه! 
البته نــه اینکه خیال کنین حســودی 
می کنما!« راننده پاریســی که از شوخی 
خودش به وجد آمده بود، چشمکی به 
من زد. سپس به خیابانی که به فرودگاه 

اورلی راه داشــت پیچید. »البته بگم که 
خود منم دو ســه تا از کتاب های شــما 
رو خونــده م و واقعآ لــذت برده م. البته 
خشــونت و قتلی که تــو کتاب هاتون 
می آرین یک کمی برای من زیاده! به نظر 
من، شما دید بدی درمورد انسانیت دارین 
آقای بارتلمی. اگه قرار بود زندگی واقعی 
هم همین قدر که شما توی داستاناتون 
نشــون می دین بد باشــه که دیگه باید 
کاســه کوزه مونــو جمــع می کردیم 
می رفتیم!« آخرین چیــزی که آن روز 
دوســت داشتم در موردش حرف بزنم 
ادبیات داستانی بود! حواسم به گوشی ام 
بود و تقریبآ چیزی از حرف های راننده 
را متوجه نمی شدم. حقیقت این بود که 
من به بیماری نویسندگان مبتلا نبودم، 
بلکه از همــان دوران نوجوانی خیلی 
خوب می توانســتم بنویسم، قضیه این 
بود که دو ســه ســالی می شد زندگی 
فرصت نوشتن به من نمی داد. از همان 
نوجوانی، نوشتن را به سان راهی برای 
رهایی از دنیای اطرافم می دیدم. هرجایی 
که امکان داشــت قلم و کاغذ به دست 
می گرفتم. در مدرسه، خانه، کافه و... به 
خلق شخصیت هایم می پرداختم و سعی 
می کردم با آنان همدردی کنم. همین هم 
باعث می شد دلبستگی شدیدی به آنان 
پیدا کنم. خیلی وقت ها وارد دنیایشــان 
می شــدم و از دنیــای واقعی خارج. به 
همین ترتیب بود که وارد دنیایی شــدم 
که می توانســتم هر زمانی که بخواهم 
بــه آن پناه ببرم. از ســال ۲۰۰۳ به بعد 
که نخســتین رمانم منتشر شده بود، هر 
سال یک کتاب جدید منتشر می کردم. 
ـ جنایی می نوشتم. هر  در ژانر پلیسی ـ
کتابم با توفیقی چشمگیر مواجه می شد 
و پس از مدتی به یکی از محبوب ترین 

نویسنده های فرانسه تبدیل شدم. 

گــروه فرهنگ و هنــر -ابله 
نوشــته فئودور داستایفسکی نویسنده 
برجســته روس و خالق رمان مشهور 
برادران کارامازوف است. داستایفسکی 
طریــق  از  ا  ر  سرنوشــت جهــان 
سرنوشــت مردمانش درک می کند و 
در داســتان هایش به سوالات اساسی و 
فلسفی که در ذهن ناخوداگاه و آگاه بشر 
می گذرد، می پردازد. ابله نیز یکی از آثار 
برجسته داستایفسکی است که از دریچه 
چشم مردی گیرافتاده میان تناقض ها به 

زندگی می  نگرد.
 درباره کتاب :

شــخصیت اصلی داستان پرنس 
میشکین از نوادگان یک خاندان سلطنتی 
ورشکسته است. عنوان ابله برگرفته از 
شخصیت مهربان و خوش قلب اوست 
که در نظر بســیاری از افراد نشانه ای از 
حماقت و نادانی اوســت. ابله داستان 
رویدادها و فراز و نشــیب هایی است 
که این شــخصیت در میان تناقض ها، 
علاقه مندی ها و احساسات در جامعه ای 
این جهانی و زمینی شده تجربه می کند. 
نکته ســنجی داستایفســکی و نــگاه 
عمیق او، ابلــه را یکی از ماندگارترین 

شاهکارهای ادبی جهان کرده است.
خواندن کتــاب ابله را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم؟
 علاقه مندان به ادبیات داستانی به 
ویژه دوست داران آثار داستایفسکی را به 

خواندن رمان ابله دعوت می کنیم.
 درباره فیودور داستایفسکی

فئــودور میخاییلوویچ فرزند دوم 
خانــواده داستایفســکی در ۳۰ اکتبر 
۱۸۲۱ به دنیا آمد. پدرش پزشــک بود 
و از اوکراین به مســکو مهاجرت کرده 
بود و مــادرش دختر یکی از بازرگانان 
مسکو بود. او در ۱۸۴۳ با درجه افسری 

از دانشکده نظامی فارغ التحصیل شد و 
شغلی در اداره مهندسی وزارت جنگ 
به دست آورد. اما در سال ۱۸۴۹ به جرم 
براندازی حکومت دستگیر شد. حکم 
اعدام او مشــمول بخشــش شد و در 
عوض او چهار ســال در زندان سیبری 
زندانی بود و بعد از آن نیز با لباس سرباز 
ســاده خدمت می کرد. شــهرت او به 
خاطر رمان هایش: ابله، قمارباز، برادران 
کارامازوف و جنایت و مکافات است. 
داستایفسکی در۵۹ سالگی در ۹ فوریه 

۱۸۸۱ در سن پترزبورگ از دنیا رفت.
بخشی از کتاب ابله:

ایوان پتروویچ پتیتسین می گفت: 
»می دانید آفانسی ایوانوویچ، می گویند 
در میان ژاپنی ها رســم است که وقتی 
کســی مورد توهین قــرار می گیرد نزد 
توهین کننده می رود و می گوید تو به من 
اهانت کرده ای و به همین دلیل آمده ام تا 
شــکمم را جلوی چشمانت پاره کنم و 
با این کلمات واقعاً شــکمش را جلوی 
نزد توهین کننده پاره می کند و احتمالاً از 
این کار احساس رضایت می کند، در این 
جهان آدم های عجیب و غریبی وجود 

دارند آفانسی ایوانوویچ.«
آفانسی ایوانوویچ با لبخند جواب 
داد: »و حــالا فکر می کنید ماجرایی که 
امشــب دیدیم شــباهتی به آن دارد؟ 
مقایسه ی بســیار زیرکانه ای است. اما 
خودتان دیدیــد ایوان پتروویچ عزیز، 
من هر کاری از دستم برمی آمد برای او 
انجام دادم. چه کسی است که مجذوب 
چنین زنی نشــود و دل و دین از دست 
ندهد؟ ببینید، همــان راگوژین دهاتی 
یک صدهزار روبل به پایش ریخت! باید 
بگویم همه ی اتفاقات امشب زودگذر، 
شــاعرانه و غیرقابل پیش بینی بود اما از 

زیبایی و رنگ خاصی برخوردار بود. 
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